

طوفان

جای اداره

طهران: خیابان - لاله زار - شماره تلفون ۲۹۰

صاحب امتیاز و مدیر «فرخی»

آدرس ناگزینی (طوفان)

دوشنبه چهارشنبه جمعه منشر میشود

قیمت اشتراك

دخله سالانه ۸۰ فران
شش ماهه ۴۵ فران
درولایات باضافه اجرت پست
خارجه سالانه ۱۰۰ فران
شش ماهه ۵۰ فران

تك نمره ۸ شاهي

قیمت اعلانات

صفحه ۱ - طری ۳ فران
صفحه ۲ ر ۳ - ۲ فران
صفحه ۴ - ۱ فران

خازر اده حیانت

اگر دفتر زندگانی و تاریخ حیات اشرف و رجال این مملکت را از یکطرف و اینطرف ورق به ورق با دقت مطالعه کنید!

اگر در دودمان سلسله در ساربان و زلفان این اخیر این سرزمین توسعه نظر داشته باشید!

اگر بفروغید در فرهنگ ها و کتاب های لغت برای خانواده های متمدن و سپاسمندان دود - انقلاب ایران آسمی پیدا کنید!

و بالاخره اگر بسادوار سپاه و لیکین خانواده قوام السلطنه مراجعه کرده و بخوانید از قلموس حیات برای این فامیل طماع و بی حقیقت احمق استخراج نماید بدون هیچ اندیشه و تأمل بایستی در صدر دیباچه اعمال ایشان و در سرلوحه تاریخ وزارت و حکومت آنها خانواده حیانت را بحضرت برجسته بنکارید!

میرزا ابراهیم مستوفی جد بسزر گوار و توفیق الدوله و قوام السلطنه بواسطه بستگی با خاندان مستوفی الممالک با مراجعه بدقت حقیقا که شاه شهید برای اعطای لقب تهیه کرده بود لقب قوام الدوله را برای خود خرید و در اولین مرتبه ریاست یعنی هنگامیکه برای معاونت شاهزاده حشمت - الدوله حاکم خراسان معین شد با اخذ رشوه زیاد شکست قشون ایران را در جنگ هرات و مرو موجب سردید!

آن خائن سفله بسبب رشوه و سوء تدبیر در صحرائی بین عشق آباد و مرو که تیرا که از آن جگه را از فرزندان ابیالاق تبدیل نموده بودند فرمان یورش و حمله بسپاهان ایران داده و با کشتاری را که ترکها از قشون ایران کردند شکست بزرگ و بی نظیری در تاریخ اخیر مملکت ودیده نهاد!

باین این خدمت بزرگ (۱) در مراجعت او را وارونه بر استری سوار نموده و در کوچ و بار بار برای عبرت دیگران گردش دادند و حکیم ریاضی هویت او را در یک رباعی که ما یک بیت اثری اینجاست فرستادیم!

و جسم مینماید و توفیق الدوله در دوره اول پارلمان از استعداد ذاتی استفاده کرده ولی طبیعت ناپاک او مهلت نداد که این وجهت را تکمیل نماید یعنی همان موقع بواسطه معاونت با روسیه فزای آذربایجان را عضو شقاقلوس ایران خوانده و آن ابالت حاصل طرز و شجاع پرور را برای ایران بی حاصل شمرد!

و توفیق الدوله با آن اراده شوم پس از یاس از روسیه فزای بدامان دولت متعددی بریطانیهای سیر منوسل گردید و این فرزند ناخلف انقلاب که نمودن سق تربیت خود را فراموش کرده و بتمام عوالم و مراتب حق شناسی و سیاستگذاری پشت پا میزد - برای آخرین وحله زمام داری ورق سپاه و تنگ باری بتاریخ قابل قوام الدوله افزود!

برادر قوام السلطنه در سه سال قبل با آنکه پرورده دامن انسانیت و در تحت لوی مشروطیت و آزادی در سلسله رجال اسم خود را داخل کرده بود کربک زانی و طبیعت خود را در مقابل ۱۳۰ هزار ایره آشکار کرده و این نا اهل بی تربیت کوشش میکرد که بکاره نزد حیثیت و شرافت ایرانی را در این قمار بهازد!

و توفیق الدوله چنانکه برادر کوچکش قوام السلطنه زرش و تشبیهات او را تقلید میکند بصرف اراده شخصی برای اینکه چند روز دیگر به مقام رئیس الوزرائی شناخته شده و قرار داد به اوت را عمل کند بحیثیت و تبعید آزادی خواهان میادرت می نمود و در این رویه زشت وقاحت و بی شرمی را بدرجه رسانید که سخت ترین اطافهای محیس ناریک را از ارامگاه چندین شبانه روز احرار علاقه مند مقرر نمود!

او و مامورین سوگدی و ظریفه ناشناسی که از پول ملت استخدام شده و بحفظ حقوق ملت مسرورند جان میگردند که نباید بدون رعایت قانون محکوم حکم رئیس دولت یا وزیر داخله بوده و بقول خودشان بنا دستور تلفونی یا شفاهی رئیس الوزراء بدون محاکمه میتوانند انسان آزادی را از استنشاق هوای آزاد محروم کنند!

طایقت و توفیق الدوله با یادار شگفت باری ریاست را بدرد کفته و سطور دهشت زائی از ایام وزارت و زمامداری خویش در دیوان ضعیف خانواده حیانت ثبت کرد!

اینکه قوام السلطنه این درخیم آزادی و حریت میرو که بادستهای خونین والوده خانه ریاست و صدارت را از خانواده حیانت با اعمال جنایتکارانه خویش در آن دفتر تاریک اعلام نماید!

آنگون خانواده حیانت تشنجات مرگ اسای نمود را مانند حرکت دست و پای مریض طاعونی در هنگام احتضار به قوام السلطنه حوالت داده است!

رباعی

آن سلسله را که جز خط باطن نیست
سس نیست که نشاطشان طاعت نیست
روزی سه و توفیق نماند و کاهی بقوام
القصه که این بی خانان نیست

اطوار سفینه و طرجهای کودکانه که قوام السلطنه برای دوام در مسند رهسپار الوزرائی و انکای بر اورنگ صدارت در مقننره حیانت بار خود مینماید عملا نشان میدهد که عمر این خانواده سیری شده و دقایق آخر حیات اینها مانند شعله که به خاموشی میل نموده است باجلوه و نظاره‌ری ضعیف روی بفتا و زوال خواهد گذاشت!

اگر چه این درخت پوسیده هنوز منظر است که بهال کج و کولک اویخته معتمد السلطنه معلوم الحال با آن سابقه معاونت وزارت مالیه و اختلاسات پست بی مرتبه دیگر بد بختیهای بزرگتری برای جامعه ایرانی فراهم کند!

ولی خوش بختانه بیداری ملل اسیر و نهضت های بزرگی که برای تکامل آرندی هر لحظه در دنیا ظاهر میشود فرصت نمیدهد که دیگر و توفیق الدوله از شیراز - قوام السلطنه از آباده و مشهد - معتمد السلطنه از خراسان و کبک و دایه ملت شوند!

این خایان کینه که مانند بلای عظیم با پول حیانت علاقه مندان بمملکت را قریب داده و از راه راست منحرف نموده اند!

اینها که بنا بقضای مایه ملت و اختلاص از حراج ولایها توانسته اند بدون هیچ شناسائی و معرفت از بلاد ایران و پول شوند!

این امراض مزمن با اعمال سراسر افشاح که مردم را به پول پرستی و رشوه عادت داده و هنوز مانند ابلهس مترصدند که افکار جامعه را از حریت و افتخار ملی انصراف داده و بسوی صلاات سوق دهند! المهاغه اشتباه می کنند!

زیرا قوام السلطنه که منشی عین الدوله دیگر نمی تواند بمباردمان مسجد جامع را تکرار کند!

مردم امروز با عوام ۷۰ سال قبل تفاوت کلی و فرق بسیار دارند!

قوام حضور دیروز یا قوام السلطنه امروز هر چه زبردست و عیار باشد! هر چند اجتماع مسجد جامع و اقرا هر قدر بیازهای طفلانه تشبیه جوید دیگر از آباده یا خراسان و کبک نخواهد شد!

این تحریرات بالاخره بقدر خود او تمام می شود!

عسکری

نظر باینکه در نظامنامه مالیهات قبایع و سوق الدواب تصریح نشده بود که مالیهات مذکوره در چه نقاطی بایستی وصول شود و باین واسطه در باره قراء نیز مبادرت بدریافت نموده بودند و باینجهت اسباب شکایت اهالی فراهم شده بود لهذا بر حسب امر وزارت جلله مالیه جهت استحضار عموم اعلام میشود که مالیهات مزبور فقط در شهرها و قصبهات عمده دریافت خواهد شد!

رهس کل اداره مالیهات غیر مستقیم
نمره اعلان ۹۳

اطلاع

خاطر عموم آقایان تجار را مستحضر میدارد که مقدار ۶۰۰ تنه تنباکوی فرج و غیره شیرازی در رشت بمزاده گذارده میشود طالبین میتوانند از تاریخ نشر این اعلان الی انقضای یک ماه پیشنهادات خود شان را مدهورا باداره حکومتی بپلان ارسال و در پشت پاست قید نمایند (راجع بمزایده تنباکو است)

مصطفی نیر السلطان حکومت کبکان و طوائش
نمره اعلان ۸۷

اخبار

مسافرین کرمانشاه سقره تو

اتومبیل شرکت یکانگی برای حرکت به کرمانشاه و قره نو حاضر است مسافرین محترم برای خرید بلیط به آجارتخانه مزبوره رجوع فرمایند شرکت یکانگی پاریس

نمره اعلان ۸۵

کرده اند عاقبت قصبه ملت شده و بمصارف خیره برآمد رسید این میراثهای لغتی وقتی که تفریحگاه عمومی گردید!

وقتی که مدارس ملی در آن جا ترتیب داده شد در زیر قدم فرزندان آینه ایران لاله کوب و برای خانواده حیانت چیز فقرین و لغت ابدی حاصلی نخواهند داشت!

ولی با این همه باید کوشش کرد و انتقام ملت را گرفت!

این کهنه کار های طرار را باینستنی بحال خود گذاشته و مجال داد کپولهای آندوخته در بانک را بمصارف تمهیش در اروپا حبس و مهمل نمایند!

خون دل فقرای بد بخت را که بیهیای تماشا خانه های زیبای فرنک می رود در مقابل مهر حاکمه باید تسلیم نمایند!

آری اینها باید محاکمه و ولد هم چه زودتر بهتر!

همانطوری که قوام السلطنه میخواهد جرایم را ختم کند - قانون موقتی هجرت منصفه می نماید ما هم محاکمه و مجازات او را خواسته و قضاوت منصفانه عامه به ما حق میدهد که در اجرای مقصود خویش عملیتر و ساعیتر باشیم!

و برای اعمال سریع این منظور تا کزیر بهیات مولفانه پارلمان پیشنهاد مینمایم که در مقابل طرفداران قوام السلطنه و آراء ایشاعی او یا در برابر و مدعیای وزارت سفارت حکومت و غیره که بشما بندگان ست عقیده داده و عقلمان را فریبته است آن ما نیز دوماه موقتی برای محاکمه وزراء پیشنهاد کرده و با این که کسبون قانون محاکمه وزراء حاکم اقلیت از هیئت مؤلفه میباشند با مساعی فوق العاده هر چه زودتر آن در ماده را تهیه و تقدیم مجلس نموده سعی کنند که تصویب اندوماده بر مواد هجرت منصفه رجحان و اولویت داشته باشد!

و از طرفی معتمدین قوام السلطنه که شاید کم کم نادرا وجود کردند باید بدانند قوام السلطنه که نسبت حیانت اختلاص حیانت باو داده شده تا فرقه حامل نکند - تا محاکمه نشود - تا به حساب دعوت نشود!

تمهیناوند بر قرسی رهسپار الوزرائی مستقر باشد!

و این بنا به بحیثیت ایرانیان لطفه وارد میباید مانی توانیم سلوت استحقار کرده و کسی را که اینهمه نسبت زشت در باره او حق با باطل مورد پندار میکند اگر چه برای اعتماد هم به او داده شود به سمت رهسپار الوزرائی بشتابیم!

اخبار داخله

در پارلمان
هیئت مؤلفه پارلمان بالغ بر ۳۱ نفر به شرح ذیل متحد گردیده اند
طباطبائی سلیمان میرزا مساوات
زنجانی آقا سید حسن کاشانی امین
التجار اقبال السلطان معتمد التجار
سید المحققین ناظم العلماء ملایری
فیوضات آقا سید کاظم یزدی ناظم
الدوله سدید المالك سردار معتم
قزوینی قدین داور قوام الدوله
دولت آبادی ركن المالك مستشار
السلطنه محیر السلطنه حائری زاده
شیخ المرعین زاده تنکابنی شیخ لاسلام
ملایری مصباح دیوان غضنفر خان
حاجی میرزاتقی از نائینی آقا سید
حسن باوج میرزا شهب

آقای جلیل الملك IIII

مساعدت در اخلاص
مولیور تا آن اختلافات آش در
وزارت پست و تلگراف مامور تحویل
گرفتن پست جنوب و مذاکرات پستی
بین دو تن ایران و انگلیس شده و از
قرار اطلاعات وصله مساعدت هائی باو
تده خواهد شد

در مجلس

مساعدت و قیام قبل از ظهر قوام السلطنه
به مجلس رفته نضاع کسبون فقط متدرجا
حضور بهم رسانیده اول از ظهر کسبون تشکیل
داد و اول شب امتداد داشت
فهار هم در کسبون صرف
نموده اند

اعضاء کسبون تا اوایل شب مشغول
مراجعه پیشهاد دولت راجع بنقطه شمال
و تبادل نظر بوده و از قرار ایست
اطلاعات حاصل شده از شور در کسبون گذشته
و زمینه موافقت حاصل و در جلسه آتی
مجلس مطرح خواهد گردید

در هیئت وزراء
قبل از ظهر بعضی از وزراء بدربار
آمده تا دو ساعت بعد از ظهر مشغول رسیدگی
بامور مربوطه بودند

ورود کشتی آلمانی
مطابق تلگرافیکه از سرحد واصل
شده روز شنبه دو ساعت بعد از ظهر کشتی
(پیونر) آلمانی که چندی قبل از هامبورگ
حرکت نموده بود وارد بندر انزلی شده
است

ورود و حرکت
وزیر جنگ با عده از رؤسای وزارت
جنگ و عده نظامی روز شنبه طرف شیراز
حرکت نمود

شب گذشته وارد قم شده مراسم
پذیرائی و استقبال از طرف مامورین دولت
بعمل آمده و بعد از ظهر دیروز از راه
نیز از طرف اصفهان عزیمت کرده اند

تلگرافی از طرف وزیر جنگ راجع
بفرای راه شوه بین قم و طهران و عدم
مواظبت مامورین راه موزر وزارت قواقد
عامه مخبره و ضمناً تاکید فرموده با سرع
وقت در تعمیر و مرمت راه اقدام مقتضی

بعل آورد

ورود و خروج

از قمشه و ایست میدهنه شا هزاره
نصرت السلطنه والی ایالت سابق وارد
ویس از ساعت بطرف اصفهان حرکت
نموده

و شب گذشته وارد اصفهان شده
اند

اسمهیل آقا سمیتو
از قرار اطلاعیکه از آذربایجان
واصل شده اسمیهیل آقا سمیتو با برادر
ویسر صوی خود در یکی از نقاط سرحدی
مخفی و کسان او از مامورین دولت
مقاضای تأمین مشارالیه را می نمایند
عزیمت سمت ایران
بر طبق اطلاعیکه از سرحد رسیده
دکتر مهلبیو روز گذشته از بغداد سمت
ایران عزیمت فرموده است و امروز وارد
سرحد خواهد شد

میرزا محمود خان مصدق الدوله از
طرف وزرت مالیه سمت میباینداری
مستشارها تعیین و دو روز قبل بطرف
سرحد حرکت نموده است

استخلاص
حاجی سید نصرالله سقاء المجاهدین که همیشه
در فشار مرتجعین بوده و چند شب قبل
بدون سبب دستگیر و توقیف شده بودند
شب گذشته منقضی گردیدند

ریاست نظمه آذربایجان
سلطان نصرت نظام از طرف وزارت
داخله بریاست نظمه آذربایجان انتخاب
شده است

دیوان بلخ
یکی از زندهای مرحوم مظفر الدین
شاه در موضوع خانه با آقا شیخ جواد
نهادندی در عدلیه مراجعه و در محکمه
مشغول محامه بوده اند از قراریکه اطلاع
حاصل شده روز گذشته وزیر عدلیه با
دو نفر از رؤسای عدلیه یکسپارای خود لاجان
رفته و خانه را ازید متصرف خلعتصرف خاتم
عبان شاه مرحوم داده است بعد از ظهر
روز گذشته صاحب اصلی خانه بهیئت وزراء
آمده و شکایت از وزیر عدلیه نموده که قبل
از صد و حکم وزیر عدلیه شخصاً برای
تحلیله خانه آنها یکسپارای آمده است
چون قوام السلطنه و وزراء در هیئت
قبودند بمقامات دیگری مراجعه کرده است

انفکاد مجالس تعزیه داری
از کابل اطلاع میدهند در کاپه نقاط
افغانستان بواسطه اختلافات مذهبی تا امسال
مسلمانها مجالس تعزیه داری نداشته و در
هذه السنه با حسن مساعدت دولت افغانستان
در کابل و هرات مجالس روضه خوانی منعقد
و مسلمانها در کمال آزادی مشغول تعزیه داری
خامس الاعیا (ج) بودند

تفاتی زوار
مطابق اطلاعیکه از بین انهرین رسیده
زوار و مسافریکه از ایران و سایر نقاط
بمقامت عالیات مشرف میشوند دو کاروانسرا
ها منزل کرده و به چوچه رایب حفظالصحه
دران نقاط بعمل میامده باین جهت اغلب
ار مسافرن مبتلا بمرض میشوند چنانچه
مراجعه شود ناچارهنگامیکه مری معلوم میشود که نصف
با ثلث زوار تلفات دارند مامورین دولتی
مقاضا کرده که یکطرف طیب از طرف دولت
تعیین و اعزام شود

رفع عسرت اهالی

ایالت آذربایجان تلگرافاً اطلاع می
دهد از قرار رایر قواقدیکه از ارومی و
سلسای رسیده امنیت کامل بر قرار سابقا
بواسطه نبودن جنش در محل اهالی در
مضربه و عسرت بودند این اوقات با اهداماتیکه
بهم رسانیدند

بهم رسانیدند
بهم رسانیدند

بیروت آقا رفیس ایسل دون
بشهر آمده و در اداره حکومتی حاضر و
انظار خدمتگذاری نموده است

معاذت از حقوق امریک
صد صد ق اسباب و ماشین الات
و چندین وسیله الکتریکی و ادویه جات که
بوسیله اطباء الکلبسی برای مریضخانه
دولتی خریداری شده وزارت مالیه از
ریاست وزراء تقاضا می نماید که اجازه داده
شود از حقوق امریک معاف شود

راجع باملاک اهالی ارومی
از طرف دولت با اهالی ارومی و
طلماسی و غیره اظهار شد استخاصیکه املاک
انها را اشرار تصرف کرده بودند و بعد
رفته و در تحت نظر کمپونی تشکیل
میشود املاک خود را تصرف نموده و
مشغول بذر کاری بشوند

ورود اشرار
از اصفهان تلگرافاً اطلاع می
دهند جهاندنفر از اشرار زلسلی که از
کسان علیقل بوده نظامیان دستگیر دیروز
با صد و هشتاد راسی توسفند که از سده
سرقت کرده بودند مسترد و بشهر آورده
اند

اهالی اصفهان مشغول تزیین و تهیه
بستن طاق نصرت میباشند

بیانات وزیر امور خارجه امریکا
از قرار اطلاعیکه از واشنگتن رسیده ستر
چارلز اهوکز وزیر امور خارجه دولتمتحد
امریکا تعلق مهمی راجع بازادی تجارت
ایراد نموده است در ضمن بیانات خود
چنین اظهار داشته که اساس مالکیت و قنار
دادهای تجارتی باید مصون و برقرار باشد
چون دولت امریکا سهاست تجارت
آزاد را در مملکت خود اعلان نموده است
در تمام ممالک هم باید تجارت آزاد باشد
ومن خوشوقتم اظهار نمایم که در مقصود خود
دولت امریکا موفق و نیا شده است که در کاپه ممالک
حتی ممالکی که در لای در قرار دادهای مخصوص
سپاسی شده و یا تحت قیومیت در آمده
تجارت در انجا آزاد و تمام دول دارای
تساوی حقوق باشند

دول میبایند هر کوفه سپاسی که میل
دارند برای امور داخل خود انتخاب
نمایند ولی اصول مالکیت باید محفوظ باشد
بطوریکه امنیت تجارت متزلزل نکرده و
الا سبب بطلی تولید ثروت و تحریب
تجارت خواهد گردید

در خانه توصیه می نمایند که تجار امریکایی
باید سعی کنند که در معاملات خود اصول
شرافتمندی و دوستی را اعمال نمایند والا
دولت امریکا حمایت سیاسی خود را از آنها
درج خواهد داشت

چشم سال پنجم

عصر جمعه بیستم ربیع الاول بر حسب دعوتیکه قبلاً از طرف نمایندگان مختار
دولت جمهوری روس بعمل آمده بود عده مقتضایی از روسها و ایرانی ها برای شرکت
در جشن پنجمین سال استقرار حکومت شوروی دو روسیه متدرجا دو پارک اتابک حضور
بهم رسانیدند

چهره کشاده و خندان حضار که عده شان به چند هزار نفر بالغ میگردد
و جد و سرور قلبی آن ها را از عهد انقلاب رنجبران و کارگران بمنصه ظهور
می رسانید

زیر و بم دانشین کسرتنی که بواسطه موسیقی دائرهای زبردست مرتب شده
و آهنگهای دلکش يك دسته موزیکی که بسروود های بین المللی و ایرانی مترنم بود
با آواز های غمزدای يك خانم روسی بطوری حضار را متشوق مهساخت که همواره
فضا از کف زدن های متوالی و ممتد مردم پر میشد

بدوا آقای شارژدافر اطلق موهج و آتشینی در خصوص تاریخ سنوات گذشته
انقلاب و جلوه گیری از تحریکات و اساس سرمایه داران خودی و بیگانه نموده و با کمال
مهارت آن وقایع را یکباریکه در مقابل حضار مجسم کرد و پس از ایشان يك نفر از
مترجمین لطفی ایشان را بفارسی ترجمه نمود

سپس آقای شارژدافر مجدداً شروع به نطق کرده و در خطاب بدو نفر از
کارکنان ایرانی نمایندگان مختار (مشهدی رضا و مشهدی حسن) که چندین سال است
(یکی ۲۵ سال و دیگری ۲۰ سال) سمت مقامی درین سفارت خانه در سر خدمت
اند چنین اظهار داشت :

نمایند مختار دولت جمهوری اجتماعی متحده شوروی روسیه در ایران چون
نمایند مملکتی است که بنوعی رنجبران و برزگران اداره میشود از زحمات بهترین
کارگران خود کمال امتنان و تشکر را دارد بنا بر این امروز که روز جشن پنجمین سال
استخلاص روسیه از فشار جاپرین داخلی و خارجی و استقرار حکومت شوروی در آن
ممالک میباشد از طرف خود و کله اجزاء نمایندگان مختار و عموم اتباع روسیه
در این جا مجمع گشته اند این دو رنجبر پرکار را قهرمان کار شمرده و آنها را
قهرمان مملکت مپلویند

چون شما رفقا (مشهدی حسن و مشهدی رضا) سالها در دواز است که در تقویت
تحریکات فتنه جویان خارجی در میان ایلات و اشرار ایران خاندان نیاکان خود
ویران دیده و مانند برندگان آشیان سوخته بواسطه غریب مهربان نموده یک جنبه
کار سخت و پر زحمتی دوچار شده اید بصدیق محسوم لازم است که از شما تشویق شده
باشد و در موقع این جشن يك یادگاری بشما داده شود تا چه زمان بدانند که در حال
یک مملکتی نیز وجود دارد که از دستخیز زحمت شان برای سرگردن حیب
خود استفاده نکرده بلکه همیشه رنجبران را محترم شمرده و مخصوصاً
از زحمات کسانی که مانند شما رفقای من با قوه بدنی خویش کار میکنند قدر دانی
می نماید

باینجهت این سببی تقره با سه استکان و سه زیر استکانی تقره را بشما می
دهم که آنها برسم علامت قدر دانی از خدمتگذاری پر شور و صمیمانه خودتان و بعنوان
برابری با کله اجزاء نمایندگان مختار دولت رنجبران که دوست شما کارگران است همیشه
در نزد خود نگاهدارید این انعام قلوب محوم حضار را بوجد آورده و بی اختیار بان
دو رنجبر مقنن تبریک گفتند

پس از آن آقای ارادافر از عموم واردین تشکر کرده و با ساعت هشت
بهر از ظهر که کشت و گذار در پارک اراد و مردم با فراغت بسال میباشند همواره
در خیابانهای باغ گردیده و از عموم پذیرائی کرده خوش آمد میگفتند

یک نفر نمایانچی

تلگراف

بمدیر محترم مین

نسبت سوه و بی اساسی (شرکت در وقت اسف اور اداره جریده مین)
که حضرت آقای دشتی داده شده بنده را وادار میکنید که مدیر محترم جریده مین
را متذکر شوم که شب وقوع ان حادثه بنده با چند نفر از رفقا که هموزا ناظره مر که
بودیم در جزو اشخاصیکه مرتکب و باهت این غائله شده بودند و خلا بواسطه اشتغال
به کسب از ذکر اسامی آن ها خود داری می کنم ابتدا آقای دشتی را مشاهده
نکردیم

هر چند عموم از حلات و اخلاق آقای دشتی مستحضر و عدم ارتکاب و دخالت
ایشان در این اعمال خارج از نزاکت واضح و برهن است . مع ذلک خود را
ملزم میدانم که بی اساسی این نسبت را بمدیر جریده مین متذکر شده و جدا این اسناد
را تکذیب نمایم

احمد يك کلام

مکرمات نامی خصوصی

از خین
مقام مقدس مجلس شورای ملی شهد الله
ارکانه بیبه حضرت اشرف آقای رهبر آوزرا
کیه وزارت جلیله جنک بیبه وزارت جلیله
مالیه کیه جریده طوفان آقای فاطمه الرابا
رهبر مالیه بربرود و جلیله چندین سال
است بطور درستی و صداقت با کمال جدیدت
مشغول کارهای دولتی این حدود هستند نه
خپاقتی بدوات و نه نعدباتی بدعا کویان
لموده در موقع انقلابات که هیچوجه امنیت
مالی و جانی جهت دعاویان نبود و هیچ
ماموری قدرت نداشت باین محال پاکذارد
با آن حسن اخلاقی که دارد و بنام مناع وحش
پلوک حتی رؤسای الوار را فریفته و جلب
کرده در گوشه پنهان شده اطلاع میداد
نهام نقد و جنس خودمان را بایشان بدون
کرفتن قبض می بردا خبیم بعد از مدتها
قبوضات مالیاتی را صادر و میفرستاد و بعضی
سالها از او الوار گرفته جنس و دارایی او
را حارت می نمودند باز هم دست بر نداشته
اسم دولت را رواج میداد این چندین ساله
مطابق جزو جمع دیوانی مثال دولتی را
از دعا کویان و سایرین وصول می نمودند و
بدون ایندیوتاری وجه علاوه میکرد . تحمیل
وارد نماید مگر هم چه تذکراتی وجه کنیا
بنام اولیاء امور از اینجانب چنین مامور
فعال درستی شکر است خود را تقدیم داشته
تصدیق عرایض دعا کویان را از رهبر
اردوی اعزامی این حدود و حکومت وقت
این صفحه و پیشکاران سابق بر وجود آقای
امیرخان پیشکار حالیه که یکطرف از مامورین
دوست مالیه می باشد مخصوصاً آقای میرزا
حبیب الله خان علی آبادی و میرزا مایونخان
که قبلاً در مرکز تشریف دارند بخوابند
کاین یکطرف در این حدود کار چندین نفر
مامورین دولتی را میباید با حقوق خبی که
در دهه الهه کادو بدل قوسه حضرت اشرف
آقای وزیر جنک از فشار الوار و اشرف
واحت شده ایم بعد از این چند سال دولت
اعاده امنیت شد تاظم الرابا هم بخوبی معلوم
ترتیب کار های اداری است در صورتیکه
شده میشود وزارت جلیله مالیه میخواست
ایشان را تغییر و قبض این مطلب باعث
تفراتی عموم اهالی گردیده خوب است
کار کتان اولیاء امور بسایه اجزاء جزو
مراجعه نموده اینخاصی خانی را از کار خارج
نمایند که اینک مامور صحیح العمل را که
اهالی کال رضامندی را آزاد دارند چنانچه
خپاقتی به دولت نکرده باشد بقاء ماموریت
ایشان را تقاضا میباید تاظم الرابا چه مامور
اون صفحه باشد سیه نباشد امضا کنندگان
قبیل دوازده هزار تومان و کسری نقد و
هزار و دویست نفروار جنسی با تضمین محل
خانوادگی بده داریم که در سنوات آتیه
نوسط ایشان بمامورین دولت خواهر بر پرداخت
چون از وضع رفتار و سلوک سایر مامورین
مالیه در روزنامه ها شنیده میشود بعد ما
اسباب زحمتی برای اهالی از طرفه تحصیل
داریا فراهم نشود چنانچه کسی از نظام
الرابطا شکایت کرده از روی غرض است
یکطرف مضمونی صحیح با حضور دعا کویان
وسپسکی نماینده با الوار ایست امور معلوم شود
مراضی مغرض بوده مالکین میبایستی و بربرود
حاجی آقا رضا - عزیز الله خان - سالار مظفر
رضائیان - آقا سید کاظم - سید حسین - الملم
مجنه - نصر الله - نامدار خان - مهدیخان
میرزا مصطفی خان - آقا سید علی - شیخ علی
خان - شیخ جمال - آقا حسن - سید علی محمد
آقا شمس - قلام علی خان خواججه

غلامرضا خان خواججه - سید علی - عبدالله
خان - جعفرخان - سهراب بک - سید حسین
محمد رضا خان - حاجی محمد علی خان - حاجی احمد
خان - شیخ شریح - خدارحم خان - عباس
علی خان - شیخ عبدالرحیم - محسن خان -
حاجی حضرت علی خان - اسدالله خان - کدخدآ
عوض علی - محمد تقی خان - محمد صادق خان -
حاجی آقا نظام - محمد ولیخان خواججه - سف
الله خان خواججه - رضائی خان خواججه - محمد
حسین خان خواججه - غلامحسین خان - میرزا
محمد هدی مجتهد - تیمور میرزا - امیرخان -
فرامرزان - آقا سید جمال - آقا شام خواججه
روح الله خان - حاجی ابوطالب - منصور دیوان
میرزا محمدخان - حاجی سید حسن - سید ابو
طالب - نماینده خداین بختیاری ناظم
انجمن - نماینده آقای متولی باشی قم قاسم
خان
از اصفهان
ریاست محترم مجلس شورای ملی کیه
روست وزراء عظام بیبه حضرت آیه الله
اصفهان کیه طوفان از اختلافات دسته
بندیهای مرتجعانه که اخیراً تحت تأثیر
عوامل خارجی در مرکز پیش آمده و
مناسفانه مقام مقدس دیانترا نیز باغراض
شخصی آلوده و برخلاف دستورات اسلامی
موجب پراکندهی و تفاق مسلمین را فراهم
می کند اظهار تضرع نموده و صریحاً
اظهار میبندم که این گروه اقدامات فقط
برای ایشست که ملت و دولت ایران از
موقعیت کنونی عالم و اتحاد اسلامی استغناء
نموده و در نتیجه کشمکشهای داخلی به
تفوت های میبشود خود ادامه دهند لذا
در خاتمه خاطر فراموش کاران و مرتجعین
مرکز را یاد آور میشوم که چنانکه به
حکات متضاده خود خاتمه ندهند اهالی
ولایات بوظایف ملی احساسات وطن خواهانه
خود قیام خواهند نمود قمره ۷۳
مجلس ملی اصفهان فرقه دموکرات
ایران اتحادیه فلاحین اصفهان
اتحادیه اصناف اصفهان

بی هم مسکو
مورخه ۱۱ نوامبر ۱۹۲۲
جواب عثمانی
لبون - در جواب یاد داشت کوسر
های متفقین دولت آتیه رضای سابق
خود را دایر بتمتیه اسلامبول از طرف
قوای متفقین و برون بردن سفاین متفقین
تا کپرد و تجدید نمود
تفراتین لوزان
هائو و - در جواب پیشهاد
انگلیس و جمع به تعویق تفراتین لوزان
بمدت دو هفته مهیو پوانکاره پیشنهاد کرد
که تفراتین در سیزدهم نوامبر افتتاح
گردد ولی پس از افتتاح یک هفته تعطیل
اعلام شود دولت انگلیس این پیشنهاد را
قبول نمود
او برانیا و عثمانی
قبیل گپساربات امور خنلوجه
جمهوری او گراپسا تلگراف بی سیاسی
یکمسر امور خارجه متعاقب عصمت پاشا
از سناله نموده و مناسبت طلوع حکومت
استیضاد ادبی سلطان تبریک و تهنیت
نقشه ضمناً مقرر می شود که حکومت
سلطان در دست دشمنان مدت عثمانی یک
السنه تعطیلی بود که حتی حاضر شد که
برای استعانتی تهنیت آتیه ای طلبی به الاطرفی
قتنون اعزام نمایند
در خاتمه تلگراف فوق میبشود
از زمان تعویض امور بدست مجلس ملی

کبیر عثمانی میدا جدیدی در تاریخ
عثمانی شروع خواهد گشت
اظهارات رفیق انین
مسکو - در صحابه با تخیر جریده
انگلیس رفیق انین اظهار داشت نزدیکی با
فرانسه را نباید بدین معنی تفسیر نمود
که در سیاست مناسبت بانگستان تغییر
حاصل گردیده است ما می داریم که با
هر دو دولت مناسبت دوستانه برقرار
کنیم خاتمه جنک یوقان و عثمانی امید
عقد قرارداد داد روس و انگلیس را زیاد
تر میکند پر آرام ما در بنافز ها بطریق
ذیل است
باید امال ملی عثمانی بحری و عملی
کرد . بنافز ها چه در زمان صلح و چه
در موقع جنک باید برای سفاین جنکی
مسدود گردد آتیه بحری عثمانی تجارتی
باید مستقر شود
در تذکره بن المللی کمونست
رفیق زینوف در فطقی که در تذکره
ایراد نمود چنین گفت - باوجود پیشرفت
مختصر اقتصادی که در بعضی ممالک بود
وازی ظاهر گردیده است عالم سرمایه داری
کرفنار بحران قطعی میباید
وضعیت بین المللی شدید تر میگردد
متفقین از هم میپاشند صلح و رسائل ازین
میروند مبارزه در ممالک استعماری سب
و شامت و شدت میباید دموکراسی بود
وازی در حال انحلال و ارتجاع فاشیست
که غالب آمده صورت یک مظهر بین المللی
را سب میکند لکن این عهده غلط
است که انقلاب بین المللی را سکوت فرا
میگیرد . دولت روسیه سادوس از ایجاد
سیاست اقتصادی جدید قویتر میگردد زیرا
این سیاست را متفقین یک عقب نشینی از
کیفیت و دانست بلکه سیاست اقتصادی
جدید شرط تا زیر هر انقلابی است که
در یک مملکت با صنعت کم بروز میکند
در مقابل ارتجاع باید فروت واحد رنج
بران را تشکیل داد
نقل رفیق تروفسکی

مسکو - در روز جشن هفتم نوامبر
در مسکو رفیق تروفسکی نقلی در میدان
سرخ ایراد نمود ضنا متذکر شد که ما
حاضریم قشون خود را تقبل دهیم و افراد
انرا از فرمانده کل گرفته تا سربازان سرخ
به فروت اقتصادی اعزام داریم بشرط
بر اینکه سایر دول نیز حاضر بخلع سلاح
شوند
ما از مشکلاتی که کارگران ممالک سرمایه
داران متحمل میشوند کاملاً آگاه و با خبریم
و با صبر و حوصله منتظر خواهیم گشت
که در تمام دنیا طبقه و تاجر فانی گردد
ایران و روسیه
مسکو - جبرگاد ساووی وضعیت
متضاد و مخالف عقیده عامه که در ایران
ایجاد گردیده است تحت مطالعه قرار
داده اند در موقعیکه بین ملتین روس و
ایران مانند عثمانی دوستی و مودت توسعه
یافته و مستحکم میگردد کاپیتان رامادار یک
مرتجعیت مخالفت آتیه تری نسبت سترقی
مناسبات روسی و ایران احراز کرده است
جبرگاد اظهار حیرت میکند که چگونه می
توان رشته های دوستی ملتین و منافعی
که متجمل ایران از تجسارت در سالزار
مکاره قیتر بربرود برده و به اصلاحات عمده
با وعده نمود و برانی سال آتیه امکند
الطرح کرده اند تعلیلی داد با تعلیماتی
که از طرف دولت ایران در مسئله عقد
قرار داد تجسارتی به نمایندگان القدوات
در مسکو واصل میگردند و تسریع عقد
قرار داد تجسارتی تعویق میباید جبرگاد
تعمیر کند که آیا ممکن است تمام وزراء
و کارکنان مجلس با سیاست ممالک کاپیتانه
موافقت کنند

اخبار روز

مورخه یکشنبه ۱۲ نوامبر ۱۹۲۲
پاسبان خلیفه نظامی است انگلیس
اسلامبول - مامور عالی انگلیس امروز
بعد از ظهر بنا بقاضای سلطان بقصر رفته
و بر ملا ملاقات خواهد کرد . از دیروز تا
کنون قوای انگلیسی در پاسبانی قمرشکرگت
داشته اند
یاد داشت دولت آتیه
یاد داشت ثانوی آتیه راجع به عبور
جهازات جنکی از بنغازها اشعار میدارد به
موجب قوانین موضوعه از طرف مجلس ملی
در آن واحد یک عدد کشتی جنکی میباید
داخل نادر عثمانی شود آن هم در صورتی
است که اجازه داشته باشد . مامورین عالی
مستقر نیز با قاطعیت هر چه تمایز مذکره
در این باب خودداری نموده و آتیه مخالف
شرایط قرارداد اصلی متارکه جنک و مقررات
کنفرانسی مذاقحه دانسته اند
انحلال مجلس سنای عثمانی
رفت پاشا مجلس سنا را منحل نموده
است
مخالفت مامورین متفقین
اسلامبول عصر - امروز صبح سرداران
متفقین مدت سماعت بارفت پاشا مذکره
میگردند هر یک متنکرشده کظ هر را رفت
پاشا اهتمام دارد عنان اختیار امور را از دست
الهابر برد و بنظر میاید که وجود معاهده بوداری
را که مقررات کنفرانسی مدانه هم جانشین آن
گشته است تا امد هم میدارد ولی سرداران
متفقین تمایز اخباراتی را که با نفاذ داده
شده است از تقویس سب نباید و فقط
یک قسوه آن هم قوه متفقین باید زمام
امور را در دست داشته باشد . احتشمال
میروند حاقیت قاضی عتقه دیگر اسلامبول
تسلیم بلجون شود لکن بقارن این حال
متفقین نمیتوانند مسؤولیت حفظ نظم و امنیت
را از خود دور کنند
تفراتین (شاری) مامور عالی قرائنه
و تفراتین (ممبل) ایتالیا با نظریات
هر یک متن موافقت کردند . رفت پاشا در
جواب اظهار داشت . من از یاد داشت
عالی که نماینده انفره بمامورین عالی
متفقین داده اند اطلاعاتی ندارم و شروط
تقاضای سیاسی بوده . من خیلی میل دارم
باتفاق متفقین کار کنم ولی هیچوجه نمیتوانم
اجازه دهم زمام امور در دست دیگری
باشد . اینک قول میدهم این واقعه را
بدوات متبوعه خود اطلاع داده و تقاضای
دستور بتمام و فردا با آقاییان در این
خصوصی مذاکره خواهیم کرد
- بدین طریق از این کنفرانسی
نتیجه حاصل نکشت ولی نمیتوان گفت که
دولت انفره در مقابل متفقین در صورتیکه
متحد گردند از تقاضاهای خود خواهند
تکانت
- در جنایک از وضع تهدید آتیه
سر دیده - آتیه قوای عثمانی در
عقب تراندانمری (که قشون بی اسم هستند)
قرار گرفته اند ولی تراندانهای مذکور
تا نزدیک سیم عالی بخار دار قوای انگلیس

پیشرفت نموده و نمی گذارد پیش قراولان
انگلیس را از سه میل که حد تعیین شده
است تجاوز نمایند
- هر یک متن - در این باب با
عصمت پاشا مشغول مذاکره گشته
است
معادمت در اسلامبول
- دیروز نمایندهای واقعه در محله
اسپاهی اسلامبول مبدل بزود خورد گردیده
و پنجره های منازل عسویان شکسته شده
و دو نفر سرباز انگلیسی زخم برداشته و
در نتیجه دونفر پلیس عثمانی دستگیر
گشته در محله غلطه هم تمایش دهندگان دو
نفر سرباز انگلیسی را مجروح کرده و
طایه تمایش دهندگان فریاد میبکنند
نابود انگستان فرانسه و متفقین عتقه
عمومی بر آتیه دولت آتیه قصد دارد
باین وسایل تا قبل از انعقاد کنفرانسی
لوزان قوای متفقین را بیرون کند
اوضاع اسلامبول
لندن ۷ - از قرائت اخبار رسمی
معلوم میشود اوضاع اسلامبول و تخیم تر
گشته زیرا مامورین آتیه قمره کمری
را پنج الی پانزده برآبر نموده و لهذا
قیمت آن مضاعف گشته و امر داده اند باهایی که
ببانک عثمانی پرداخته میشد بامورین
اقتره داده شود و از پرداخت اقساط
استهلاک دینی عموپه نیز معافیت بعمل
آورده اند از این اقدام معلوم میشود
کسیون مالی منحل گردیده و اولین قدم
در راه آلفاء دیون عموپه برداشته شده
است - از این گذشته امر کردند محله
مختلطه انگلیسی منحل شده
کار و وظائف کسیون صحی متفقین را
برعهده گرفته - و خروج عثمانی حارا در
اسلامبول بدون جواز اقره منع کردند
متفقین کاملاً متمرد می باشند زیرا
مسؤولیت حفظ و حراست اهالی اسلامبول
بر عهده آنها است مامورین عالی برای
استخلاص وزیر دانشه سابق و کال بیگ
مدیر روز قامه ضد اقره که تازه دستگیر
شده اند مشغول اقدامات هستند متفقین
دستگیری این اشخاص را یک اقدام محطاطانه
سیاسی می دانند
اعدام روزنامه نتر
خبر واصله از اسلامبول اشعار می
دارد بموجب خبر واصله علی کال روز نامه
نگار آتیه بخواره را مردم در آسپید
بیمالت مردن انداخته و بعد بدانش
آویختند
روز گذشته هنگامیکه (هر یک متن)
سلطان را ملاقات نمود سلطان اظهار
داشت من خلیفه کلیه مسلمین جهانم و بنا
براین مایل نیستم تصمیم مجلس اقره را
بپذیرم
مستر هارس رمیلا دیروز سه ساعت
با سلطان مذاکره میکرد
تیمارتنکی عده کثیری
متجاوز از یک صد نفر از مسلمین
که شیخ الاسلام سابق هم جزو آنها میباید
بظفرات انگلیسی پشاهنده شدند

مطبوعات خارجیه

بچه از شماره قبل
 فوائد این توسعه ها و مخصوصا تمام کردن لوله های ۱۲ اینچی و تهپلات زامبه زنی بقدری زیاد است که نمیتوان تخمین نمود ولی محصول همین جاهها در صورتیکه بکار انداخته شود و جاههایی که در نظر است محصول فقط معادن ایران که در دست سبانی نفت ایران و انگلیس است دو برابر اولم محصول ارسال که بیشتر از سنوات سابق است خواهد رسید
 بناء علیه هذا چنانکه مشاهده میشود حد و نقل نفت از معادن ما عیسادان يك عامل جهانی قوتی و توسعه استخراج نفت میباشد و هر قدر هم بر قوه ایستگاههای تولیدی زانی و طول لوله افزوده گردد بهمان تناسب هم مساله وسایل نقلیه اهمیت حاصل نمینماید
 ایستگاه قوه برقی جدید ایستگاه یکی از اقدامات جدید توسعه سراسر يك دستگاه قوه برقی در نزدیکی تیسوی و مجاورت میدان نفت میباشد قوه برقی گاز این دستگاه تولید میشود صرف حفر و سایر کارها میگردد و لهذا فوق العاده باعث تقویت کار و مخارج شده است
 ممکن است تصور شود ارسال لوازم از مرز تا میدان کار مشکلی بوده و وسایل نقلیه در این باب مشکلات تمام دارد لکن در این مورد کما فی سابق تمهیدی شده و از دهانه رودخانه در ایران تا میدان مشغول ساختن راه آهن گردیده و پس از اختتام فوق العاده موجب رفاهت خواهد گشت
 قبل از آنکه تکمیل از سایر اموال گیمانی بهمان آوریم لازمست که نقطه تمام توسعه لوله که طول آن ۱۴۵ میل است از میدان نفت بنایستگاه تصفیه کنی و آینه در حوضه عیسادان حمل می گردد
 محصول نفت ایران از بندر سفر تا کنون قوتی فوق العاده نموده است چنانکه ملاحظه میشود

۱۹۱۳	۸۵۳۰۰۲
۱۹۱۷	۶,۸۵۹,۹۳۷
۱۹۱۸	۷,۸۰۰,۰۰۰
۱۹۲۰	۱۲,۳۵۷,۰۰۰
۱۹۲۱	۱۵,۰۰۰,۰۰۰

بنابر این در مدت کوتاه ده سال مقدار محصول ۲۵ برابر قوتی گردیده است و لهذا تناسب از تولید محصول از هر نقطه دنیا و حتی مکزیک نیز زیادتر بوده زیرا در نقطه استخراج فقط ۱۲ اینچ بوده است
 دستگاه تصفیه کنی عیسادان در مکان تصفیه کنی و معوره عیسادان معادل دو میلیون مرجع است و معادل سه میلیون دیگر هم در تصرف ساخته شدن است و وقتی که این کار خاتمه یابد دستگاه نفت تصفیه کنی عیسادان از هیچ دستگاهی جهان بهتر و بزرگتر نخواهد شد
 عدم جهالت حصار است حیله آمیزی جهت لوینج عدد و مجموع نظر قبیل آقا علی آقا ۲۷۵۸۵۹۳ شده است و چندین عدد دیگر هم در تصرف ساخته شده است
 تمام مخرجات ۱۳۱۳۱۳۱۳۱۳۱۳

سیاهالی نفت جنوب ایران توسعه حیرت زانی گیمانی افتخار ایران در انگلیس
 اگر چه گیمانی نفت ایران و انگلیس بهر توسعه بهرگز موجب آزادی توسعه می یابد و انتظار را معذور جلب میکنند لکن نکته شایان توجه مخصوصی بسط و ترقی سراسر نظرق العاده ایست که در سیاهالی نفت و

از زیادت نفت مخصوص آلهما ظاهر گردیده چنانکه (مسترن ۱۰ فنون) نویسنده متخصص امریکایی در مقاله خود که روز یازدهم اوت در جریده قایم مالی اشاعت یافته نذکار داده بود محصول سیاهالی مزبور روزی بالغ بر ۶۵۰۰۰۰ برل یا متجاوز بر ۳۰۰۰۰۰۰۰ تن در سال میباشد و سال آینده و سال آتی که لوله جدید کاملا تسطیه میشود و اینک نزدیک با احتتام است محصول آتی روزی بالغ بر ۱۱۰۰۰۰۰۰ برل سال متجاوز بر ۳۰۰۰۰۰۰۰۰ تن خواهد گشت
 محصول سیاهالی قدیم در

برای اینکه عظمت این ارقام به خوبی معلوم شود بایستی با ارقام محصول سایر ممالک تطبیق کرد و لهذا ما بدین اقدام مبادرت ورزیده و متذکر میشود که در زمانی که متجاوز از شصت سال است سیاهالی نفت احوالات گردیده و عملیات در آن کار ادامه دارد حد اعلا محصول که قبل از جنگ بدست میامد سال معادل ۱۸۰۰۰۰۰۰ تن بود و حاله قریب ۱۷۰۰۰۰۰۰۰ تن است در کالیسی که حاله ایستگاه نامیده میشود متجاوز از بیست سال است در این کار اقدام شده و هنوز محصول آن سال قریب ۳۰۰۰۰۰۰۰۰ تن است در تری نهاد پس از تقریبا بیست سال عملیات محصول کنونی بیش از سال ۳۰۰۰۰۰۰۰۰ تن نیست در مصر بعد از تقریبا بیست سال زحمت محصول نفت گتر از سال ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ تن است در هندوستان بعد از سی سال بلکه بیشتر حد اعلا محصول که بدست آمده گتر از سال ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ تن میباشد

در (وزروللا) که همه سخن به آنجا چشم دوخته و سالهای زیادی چندین گیمانی در آنجا متحمل مرارات شده اند محصول سالانه آن قریب ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ تن است
 در موضوع مکزیک آمریکا (مقصود از زونی است) و روسیه کاملاً نمی توان بمقایسه و موازنه قائل گشت زیرا اولاً در مکزیک يك سیاهالی بسیار متعدد حفر شده و محصول آنجا تماماً نفت بسیار است بوده و در نتیجه سیاهالی را فوق التصور خضر کرده و لهذا (توسیع) زیادتر بر حد معمول گشته و عاقبت بسرعت از قوه مولده روئکها گشته شده است

گیمانی در آمریکا چشم نفت ختم بی شایان نفت ایران نیست لکن متصل چاه حفر گشته و بهر توسعه استخراج گردیده تا آنجا در روسیه و نفت حوالی بلاد کوبسه متجاوز از بیست سالست حفر گردیده و در موضوع نفت حوالی (آرژانتین) کوبید سی سالست عملیات ادامه دارد
 نکته مهمی که در موازنه عالی فوق باستثناء ایران مشاهده میگردد این است که در آن نقطه عدم کیمیری معامله بران نامشروع و هر دو کیمانی در کار گمان مستقیمی زیاد بوده و علاوه بر این از چیب و فراسد امتیاز زیاد شده است و از

و وقت است
 بیخوبی و آینه سرگورده ما قیامین جزو از غلظت و تنالی آباد را مرحوم طایب امجد حسن و والد این حقیر وقت حضرت خاس آل عبا (ع) نموده است چنانچه راجع بدین بیخوبی و سلطنت ملائک متعلقه باین موقوفه کنی مطالبه یا اتوری بیامتنلی نموده یا بنیاید معامله و وقت است و باطل
 بهرزا طایب آقا طهرانی

این واقعه واقعا انسان مشکوک میشود که آیا سبب است لقمه لقمه کردن اراضی و اعطاء امتیازات باشخاص که معلوم نیست لیاقت قنی و موجبات تسهیل کار و سرمایه مکن دارند بهتر است یا آنکه اصلح آنست سبب است ایران تقویت شده و استخراج معادن نفت بدیانی عالی واگذار شود که بتواند موافق اصول صحیح اقتصاد این کار را انجام دهند

در نتیجه اتخاذ سبب است اخیر متعطل وقتن قوه مولده بسرعت تقویت و رقابت مخرب مرتفع گردیده و اطمینان هم حاصل خواهد شد که اراضی دارای نفت کاملاً مورد امتحان واقع خواهد گشت و ایران در پرتو امتحان آن سبب است منافع عظیمی بچنگ آورده زینجا هرگاه معادن نفت مثل اراضی مثلا و وزروللا و تری نهاد پارچه پارچه شده و امتیاز آنها با افراد و سبب است های مختلفه داده شده بود یقینا محصول امرورزی بیش از محصول دو نقطه مزبور نبوده و در واقع عشر محصول کنونی میشود - دلائل این مطلب صریح و روشن است زیرا سرمایه داران کم سرمایه که فقط برای مقاصد ترویج گیمانی ها بک سرمایه غیر مکنی بجهت عملیات امتیاز میگردد از قبیل سبب است های برای استخراج نفت تأسیس میشود نمیتوانند از زیر بار سران مخارج حتمی کسر راست کنند مگر آنکه يك عده سرمایه های خود را روی هم بریزند

قریب نقطه اگر چه میتوان مطالب همه در این باب نکاتش لکن با وجود آنکه در ظرف دست ای سی سال گذشته عده کثیری از گیمانیهای وقت و رشک شده یا بحال و رشک شده دچار گردیده و ده ها میلیون لیره سرمایه انگلیسی در نتیجه امتیازات نفت تری نهاد میرکوب افریقای شمالی قویز یلان و سایر نقاط جهان از میان رفته است معذرت که دولت ونه مردمانی که بخواه خود را در امتیاز بصرف رسانند و بی توجه اند بین افراد و گیمانیهای دیگر فقط بجهت استفاده از معاملات نامشروع و بی سبب فروش بدین قبیل امور احترام نموده و سبب است های جدیدی که شعب مختلفه در کشف نفت پانزدهم و با فروش آن دارند کاملاً امتیاز بدست قریب و قوه چاقه نفت بقدری زیاد است که چون بهره گیمانی های جدیدی صنعت میرسد مردم تصور می نمایند يك سبب است های دارنده امتیاز نفت هر قدر محقر بی تجربه یا بصرف باشد میتواند منافع عظیمی بچنگ آورد

نکته دیگر که در مقایسه فوق الذکر طایب توجه میدهند اینست که گیمانیان برنج یا طایب سهام گیمانی نفت ایران و انگلیس که ببلال سرمایه میشود فوق العاده کم است در صورتیکه گیمانی مزبور هم استخراج میکنند و هم مقدار بسیار همی لوله دارد و هم نفت را تصفیه میکنند و هم يك بحریه نفتی حاله دارد و هم در انگلستان و سایر ممالک شعب آونوزج دارد
 نمایم بصرف ۷۷ سبب است ۷۷۷۷

میرزا طایب آقا طهرانی

اعلان

در بیرون دروازه شمیران خیابان عشرت آباد جنب باغ آقاسی احمد خان سرهنگ يك باغ بسیار با شکوه با ده اطاق مبله خیلی اهلا و طویله و کاسکه خانه و تمام مایحتاج اجاره داده میشود طالبین بهمان باغ بهرزا علی اکبر خان کلهر رجوع نمایند
 نمره اعلان ۱۰۱

اعلان

در این مقاله بنامه رشک شاهای رشتی اعلا وارد شده است آقایان طالبین رجوع فرمایند آدرس بسازار امین الملك جنب مناره یکانکی پارسبان میرزا باقر طهرانچی
 نمره اعلان ۱۰۲

قابل توجه وزیر بسط و تکثیر

حضرت مدیر محترم طوفان شرحی کتب این بنده رسیده که درجه تمدنی و سوء سلوک مامورین دولت را بخوبی واضح من سازد معلوم نیست در این مملکت برای باید مجازات نبوده عرض و ناموس حیثیات و شرافت مردم تا چه وقت باید دستخوش تسلط و خود سری مامورین وظیفه ناشناسی بوده باشد - عملیات مدیر ملکر افغانه (میرزا کریم خان) يك نمونه کاملی است از اوضاع و جریانات عهد استبداد که تقریباً از اهالی بی گناه و بی تقصیر را بچوب بسط و در حال صنی از ضجه و ناله آسمان تفریح کردن و پاره حرکات که قلم از فکرش شرسار است

غلامان ملاکرافخانه را شبانه برای ... بخانه مردم فرستادن و عیسال و اطال اهالی بیچاره را مضطرب نمودن و وو راستی تصور بفرمایند در کوشه طهران و پشت دروازه یای تخت که مامورین دولت مبادرت باین قبیل اقدامات نمایند دولایات دور دست چه خواهند کرد
 در خانه از آن مدیر محترم بشام رفع ظلم و رعایت حال ضعفا و حفظ حقوق زیر دستان آتما همکنم تعلیمات فوق را بخاطر آقای وزیر بسط و تکثیر نفوذ داده و احضار مامور مزبور و مجازات او را که از وظایف ایشان است یاد اور شوید نصرالله یساقیان

نمره اعلان ۹۹

سلامتی نو

موسسه مویقان (براهون سلامتی) خیابان ناصریه مقابل درب اندرون
 دقت حفظ اصحه طی تمیزی سبب کار آداب پذیرائی رعایت صرفه مشربها آریه سه ماهه شش ماهه یکساله بانقض کلی و غیره
 کما اینکه مال بدین سلامتی اروپائی باشند برای امتحان يك دفعه می توانند تشریف بیاورند
 اعضاء ادارات که باید رعایت سلیقه و صرفه را منظور داشته باشند ناچار باید مشتری معافه ملاحظه

سوکواری

الله و انا ایه راجرت

چون جناب مستطاب طایب ملائک اصغر بروضه خوان تبریزی همروق بحاجی آخوند طالب همراه از جمله موسسین دسته حسینیه آذربایجان بوده و در علاوه بر حجت ایزدی بیوسه و جناب مستطاب قنوه الحقیقین آقا میرزا محمد الشکور آقا تبریزی طالب همراه که از اجله علمای آذربایجان بودند و در ارض اقدس و سوری داعی حق در المیکه رفتند لهذا دسته حسینیه آذربایجان در مسجد مرحوم طایب شیخ عبید الاحمد طالب همراه مجلس ترحیم منعقد نموده از عموم مسلمین خصوصاً از آقایان علمای و وعظ و قضا حرمین و سایر بلاد حسینیه مستعدی هستند که اشتراک در این سوکوارتی فرموده از روز دوشنبه ۳۳ شهر چابری دو فروردین ۳۳ شنبه ۳۳ قبل از ظهر قدم رتبه فرموده هیئت دسته حسینیه آذربایجان را سر افراز و مقنن فرمایند
 هیئت دسته حسینیه آذربایجان

نمره اعلان ۱۰۰

